

**Mørk Holding Ribe ApS**  
**Industrivej 3, 6760 Ribe**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 30 28 23 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

**Morten Mørk Andersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mørk Holding Ribe ApS Industrivej 3 6760 Ribe  CVR-nr.: 30 28 23 96 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Mørk Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Dattervirksomheder</b>	Ribe Tæpper ApS, Esbjerg Mørk Ejendomme ApS, Esbjerg
<b>Kapitalinteresse</b>	Kronborg & Mørk Ejendomme ApS, Ribe

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje og administrere kapitalandele i tilknyttede selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -17 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.033 t.kr. mod 1.303 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.875</b>	<b>-15.475</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	759.895	1.084.676
Indtægt af kapitalinteresse	117.222	142.381
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	174.301	82.774
Andre finansielle indtægter	47.322	31.663
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.962	-878
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.077.903</b>	<b>1.325.141</b>
Skat af årets resultat	-45.034	-21.758
<b>Årets resultat</b>	<b>1.032.869</b>	<b>1.303.383</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-142.883	207.057
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	1.114.752	1.037.426
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.032.869</b>	<b>1.303.383</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.265.571	3.525.676
3	Kapitalinteresse	348.681	231.459
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.614.252</u>	<u>3.757.135</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>3.614.252</b></u>	<u><b>3.757.135</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.159.462	3.803.483
5	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	495.154	655.688
6	Andre tilgodehavender	1.230.369	1.183.048
	Tilgodehavender i alt	<u>6.884.985</u>	<u>5.642.219</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.178</u>	<u>578</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>6.886.163</b></u>	<u><b>5.642.797</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>10.500.415</b></u>	<u><b>9.399.932</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.099.168	1.242.051
9 Overført resultat	8.984.525	7.869.773
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.269.693</u></b>	<b><u>9.295.724</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.750	12.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	131.772	0
Selskabsskat	50.658	82.404
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	35.530	9.042
Anden gæld	12	12
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>230.722</u>	<u>104.208</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>230.722</u></b>	<b><u>104.208</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.500.415</u></b>	<b><u>9.399.932</u></b>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.962	878
	<u>3.962</u>	<u>878</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.495.084	2.495.084
Kostpris 31. december 2023	<u>2.495.084</u>	<u>2.495.084</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.030.592	965.916
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	759.895	1.084.676
Udbytte	<u>-1.020.000</u>	<u>-1.020.000</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>770.487</u>	<u>1.030.592</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.265.571</u>	<u>3.525.676</u>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Mørk Holding Ribe ApS
Ribe Tæpper ApS, Esbjerg	51 %	5.812.804	1.568.242	2.964.530
Mørk Ejendomme ApS, Esbjerg	100 %	301.042	-39.908	301.042
		<u>6.113.846</u>	<u>1.528.334</u>	<u>3.265.572</u>



## Noter

		<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>3. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris 1. januar 2023		20.000	20.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023		211.459	69.078	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		117.222	142.381	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>		<b>328.681</b>	<b>211.459</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b>348.681</b>	<b>231.459</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Mørk Holding Ribe ApS
Kronborg & Mørk Ejendomme ApS, Ribe	50 %	697.360	234.443	348.680
		<b>697.360</b>	<b>234.443</b>	<b>348.680</b>
<b>4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Mellemregning med Mørk Ejendomme ApS		5.159.462	3.344.203	
Mellemregning med Ribe Tæpper ApS		0	459.280	
		<b>5.159.462</b>	<b>3.803.483</b>	
<b>5. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder</b>				
Tilgodehavende skat hos Ribe Tæpper ApS		495.154	655.688	
		<b>495.154</b>	<b>655.688</b>	
<b>6. Andre tilgodehavender</b>				
Mellemregning Dam & Qvist Boligudlejning ApS		1.230.369	1.183.048	
		<b>1.230.369</b>	<b>1.183.048</b>	

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	1.242.051	1.034.994
Resultatandel	-142.883	207.057
	<u>1.099.168</u>	<u>1.242.051</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	7.869.773	6.832.347
Årets overførte overskud eller underskud	1.114.752	1.037.426
	<u>8.984.525</u>	<u>7.869.773</u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	58.900	57.200
Udloddet udbytte	-58.900	-57.200
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
	<u>61.000</u>	<u>58.900</u>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 havde en gæld på tkr. 70 og arbejdsgarantier for t.kr. 884.

Selskabet har stillet kaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med realkreditinstitut. Kautionen dækker realkreditlån der pr. 31. december 2023 har en restgæld på 1.935 t.kr. optaget i ejendomme med regnskabsmæssig værdi på 3.465 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.